

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (412050) BALAI PENELITIAN TANAMAN BUAH TROPIKA SOLOK
ALOKASI Rp. 19,565,192,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.KB 4585 4585.DDA	Program Riset dan Inovasi Ilmu Pengetahuan dan Teknologi Penelitian dan Pengembangan Tanaman, Peternakan dan Veteriner Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]	39500.0 produk		2,048,516,000 2,048,516,000 2,048,516,000	
4585.DDA.517	Lokasi : KAB. S O L O K Benih Buah	39500.0 produk		2,048,516,000	
051	Benih Buah Tropika			1,322,936,000	U
A	Produksi Benih Sumber Buah Tropika dengan mengimplementasikan ISO 9001: 2015			607,936,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.090-Solok)			20,900,000	RM
	- Bahan Utama untuk produksi benih sumber	1.0 KALI	20,900,000	20,900,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.090-Solok)			348,960,000	RM
	- Upah harian dan borongan kegiatan persiapan tanaman, perlakuan, pemeliharaan, pengamatan	4362.0 OH	80,000	348,960,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.090-Solok)			52,925,000	RM
	- Saprodi	2.0 KALI	16,752,500	33,505,000	
	- ATK Komputer supplies	2.0 KALI	9,710,000	19,420,000	
521821	Belanja Barang Persediaan bahan baku (KPPN.090-Solok)			110,625,000	RM
	- Belanja bahan untuk produksi benih sumber	2.0 KALI	55,312,500	110,625,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.090-Solok)			20,240,000	RM
	- Sewa kendaraan untuk distribusi benih sumber	2.0 PAKET	10,120,000	20,240,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.090-Solok)			54,286,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka survei lokasi, pengumpulan data, konsultasi, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	8.0 OP	6,785,750	54,286,000	
B	Produksi Benih Bermutu Buah Tropika			715,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.090-Solok)			202,850,000	RM
	- Bahan Utama untuk produksi benih	4.0 KALI	50,712,500	202,850,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.090-Solok)			94,640,000	RM
	- Upah harian dan borongan kegiatan persiapan tanaman, perlakuan, pemeliharaan, pengamatan	1183.0 OH	80,000	94,640,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.090-Solok)			330,510,000	RM
	- Saprodi	4.0 KALI	80,127,500	320,510,000	
	- ATK Komputer supplies	2.0 KALI	5,000,000	10,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.090-Solok)			87,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi, monitoring, evaluasi dan pelaksanaan kegiatan	29.0 OP	3,000,000	87,000,000	
054	Pengelolaan Sumber Daya Genetik			725,580,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (412050) BALAI PENELITIAN TANAMAN BUAH TROPIKA SOLOK
ALOKASI Rp. 19,565,192,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Pengelolaan Sumber Daya Genetik Tanaman Buah Tropika</i>			725,580,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok)			39,580,000	RM
	- Bahan Utama Penelitian	2.0 KALI	19,790,000	39,580,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok)			493,440,000	RM
	Upah harian dan borongan kegiatan persiapan - tanaman, perlakuan, pemeliharaan, pengamatan dan sewa	6168.0 OH	80,000	493,440,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok)			152,560,000	RM
	- Saprodi	2.0 KALI	40,096,250	80,192,000	
	- Bahan Penunjang	2.0 Kali	5,539,000	11,078,000	
	- Bahan Kimia	2.0 Kali	27,000,000	54,000,000	
	- ATK Komputer supplies	2.0 KALI	3,645,000	7,290,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok)			40,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka survei lokasi, pengumpulan data, konsultasi, koordinasi dan pelaksanaan kegiatan	8.0 OP	5,000,000	40,000,000	
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			17,516,676,000	
1809	Dukungan Manajemen, Fasilitasi dan Instrumen Teknis dalam Pelaksanaan Kegiatan Litbang Pertanian			17,516,676,000	
1809.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan		16,805,254,000	
	Lokasi : KAB. S O L O K				
1809.EBA.956	Layanan BMN	1.0 Layanan		300,000,000	
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			300,000,000	U
A	<i>Perencanaan dan Pengelolaan Kebun Percobaan</i>			200,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok)			90,000,000	RM
	- Pupuk organik kotoran hewan	5.0 Kali	18,000,000	90,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok)			110,000,000	RM
	- Saprodi dan Bahan penunjang lainnya	5.0 KALI	22,000,000	110,000,000	
B	<i>Perencanaan dan Pengelolaan Laboratorium</i>			100,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok)			25,100,000	RM
	- Bahan Utama kegiatan Laboratorium	2.0 KALI	12,550,000	25,100,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok)			6,500,000	RM
	- Uji profisiensi lab Kimia	2.0 Paket	3,250,000	6,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok)			68,400,000	RM
	- Bahan Kimia	2.0 KALI	22,980,000	45,960,000	
	- Bahan Penunjang	2.0 Kali	10,183,000	20,366,000	
	- ATK	2.0 Kali	1,037,000	2,074,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (412050) BALAI PENELITIAN TANAMAN BUAH TROPIKA SOLOK
ALOKASI Rp. 19,565,192,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1809.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		927,957,000	
051	Layanan Kerumahtangaan dan Umum			927,957,000	U
A	Koordinasi dan Sinkronisasi Litbang Hortikultura			135,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			135,000,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	Belanja Perjalanan Pimpinan dan staf dalam rangka				
	- konsultasi, koordinasi, pembinaan, monitoring, evaluasi	45.0 OP	3,000,000	135,000,000	
	dan pelaksanaan kegiata				
B	Pengelolaan akreditasi dan sertifikasi Balitbu Tropika			50,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			50,000,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- Kontrak lembaga LSSM PT. Mutu Agung Lestari	1.0 Paket	23,000,000	23,000,000	
	- Kontrak lembaga komite akreditasi nasional	1.0 Paket	12,000,000	12,000,000	
	- Kalibrasi alat-alat laboratorium	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	
C	Pemeliharaan Kebun			589,600,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			589,600,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- Upah Harian Lepas	7370.0 OH	80,000	589,600,000	
D	Optimalisasi Kebun Percobaan dan Laboratorium			153,357,000	
521211	Belanja Bahan			27,867,000	PNP
	(KPPN.090-Solok)				
	- Bahan Utama kegiatan Kebun Percobaan dan	2.0 Kali	13,933,500	27,867,000	
	Laboratorium				
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			125,490,000	PNP
	(KPPN.090-Solok)				
	- Pengadaan bahan saprodi, kimia dan bahan pendukung	2.0 Kali	62,745,000	125,490,000	
	laboratorium dan Kebun Percobaan				
1809.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		15,577,297,000	
001	Gaji dan Tunjangan			8,941,399,000	U
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			8,941,399,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			5,779,159,000	2 RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	4,878,913,000	4,878,913,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	450,123,000	450,123,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	450,123,000	450,123,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			102,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	86,000	86,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	8,000	8,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	8,000	8,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS			489,173,000	2 RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	403,837,000	403,837,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	42,668,000	42,668,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	42,668,000	42,668,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (412050) BALAI PENELITIAN TANAMAN BUAH TROPIKA SOLOK
ALOKASI Rp. 19,565,192,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.090-Solok) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	120,400,000 9,800,000 9,800,000	140,000,000 120,400,000 9,800,000 9,800,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.090-Solok) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	12,620,000 4,140,000 4,140,000	20,900,000 12,620,000 4,140,000 4,140,000	2 RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.090-Solok) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	716,019,000 73,820,000 73,820,000	863,659,000 716,019,000 73,820,000 73,820,000	2 RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.090-Solok) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	43,430,000 10,785,000 10,785,000	65,000,000 43,430,000 10,785,000 10,785,000	2 RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.090-Solok) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	349,306,000	349,306,000	2 RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.090-Solok) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	915,000,000	915,000,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.090-Solok) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	147,730,000 17,635,000 17,635,000	183,000,000 147,730,000 17,635,000 17,635,000	2 RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.090-Solok) - Golongan 4 (1 Orang) [0 0] - Golongan 3 (62 Orang) - Golongan 2 (31 Orang) - Golongan 1 (2 Orang) - Uang Makan Lembur	500.0 OJ 3605.0 OJ 1850.0 OJ 100.0 OJ 500.0 OH	25,000 20,000 17,000 13,000 37,500	136,100,000 12,500,000 72,100,000 31,450,000 1,300,000 18,750,000	RM
002 A	Operasional dan Pemeliharaan Kantor <i>KEBUTUHAN SEHARI HARI PERKANTORAN</i>			6,635,898,000 <i>1,575,768,000</i>	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (412050) BALAI PENELITIAN TANAMAN BUAH TROPIKA SOLOK
ALOKASI Rp. 19,565,192,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.090-Solok)			1,450,950,000	RM
	- Honor satuan pengaman [29 orang x 12 bulan]	348.0 OB	2,500,000	870,000,000	
	- Honor sopir [4 orang x 12 bulan]	48.0 OB	2,500,000	120,000,000	
	- Honor Pramubakti [7 ORANG x 12 BULAN]	84.0 OB	2,000,000	168,000,000	
	- Langganan SMS Center	12.0 BULAN	200,000	2,400,000	
	- Langganan Speedy Jawa Timur	12.0 BULAN	590,000	7,080,000	
	- Langganan Speedy Subang	12.0 BULAN	1,490,000	17,880,000	
	- Langganan Internet Solok	12.0 BULAN	10,000,000	120,000,000	
	- Belanja Keperluan sehari hari perkantoran	151.0 OT	650,000	98,150,000	
	>> KONSUMSI DALAM RANGKA RAPAT JAMUAN TAMU DAERAH DAN PUSAT		0	0	
	> KONSUMSI DALAM RANGKA RAPAT JAMUAN TAMU DAERAH DAN PUSAT			47,440,000	
	- Nasi kotak untuk kunjungan tamu daerah dan pusat	700.0 OK	44,000	30,800,000	
	- Kudapan untuk kunjungan tamu daerah	1040.0 OK	16,000	16,640,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok)			124,818,000	2 RM
	- Keperluan sehari hari perkantoran	213.0 OT	586,000	124,818,000	
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			836,580,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.090-Solok)			15,000,000	RM
	- Pengiriman surat, paket dan dokumen lainnya	12.0 BULAN	1,250,000	15,000,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.090-Solok)			787,680,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 BULAN	65,640,000	787,680,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.090-Solok)			24,000,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 BULAN	2,000,000	24,000,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.090-Solok)			9,900,000	RM
	- Langganan Air	12.0 BULAN	825,000	9,900,000	
C	PEMELIHARAAN KANTOR			2,843,570,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok)			219,000,000	RM
	- Pengadaan BBM dan pelumas	12.0 Bulan	18,250,000	219,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (412050) BALAI PENELITIAN TANAMAN BUAH TROPIKA SOLOK
ALOKASI Rp. 19,565,192,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.090-Solok)			1,850,538,000	RM
	- Pemeliharaan bangunan kantor	4079.0 M2	45,000	183,555,000	
	- Pemeliharaan bangunan rumah dinas	8016.0 M2	45,000	360,720,000	
	- Pemeliharaan Bangunan mess asrama	2192.0 M2	45,000	98,640,000	
	- Pemeliharaan bangunan pos jaga	742.0 M2	45,000	33,390,000	
	- Pemeliharaan bangunan tempat kerja lainnya	4069.0 M2	45,000	183,105,000	
	- Pemeliharaan bangunan poliklinik	68.0 M2	45,000	3,060,000	
	- Pemeliharaan bangunan laboratorium	1553.0 M2	45,000	69,885,000	
	- Pemeliharaan bangunan tempat ibadah	180.0 M2	45,000	8,100,000	
	- Pemeliharaan emplasemen bangunan kantor	84500.0 M2	7,500	633,750,000	
	- Pemeliharaan emplasemen mess asrama	25000.0 M2	7,500	187,500,000	
	- Pemeliharaan emplasemen pos jaga	4120.0 M2	7,500	30,900,000	
	- Pemeliharaan emplasemen tempat kerja lainnya	2500.0 M2	7,500	18,750,000	
	- Pemeliharaan emplasemen poliklinik	382.0 M2	7,500	2,865,000	
	- Pemeliharaan emplasemen laboratorium	1000.0 M2	7,500	7,500,000	
	- Pemeliharaan emplasemen tempat ibadah	420.0 M2	7,500	3,150,000	
	- Pemeliharaan jalan	6845.0 M2	3,750	25,668,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.090-Solok)			774,032,000	RM
	- Kendaraan roda 6	2.0 Unit	25,000,000	50,000,000	
	- Kendaraan roda 4	16.0 Unit	16,500,000	264,000,000	
	- Kendaraan roda 4 double gardan	2.0 Unit	25,000,000	50,000,000	
	- Kendaraan roda 2/3	22.0 Unit	2,000,000	44,000,000	
	- Traktor	3.0 Unit	10,000,000	30,000,000	
	- Printer	31.0 Unit	650,000	20,150,000	
	- Komputer	25.0 Unit	680,000	17,000,000	
	- AC	40.0 Unit	570,000	22,800,000	
	- Mesin pompa cekdam	2.0 Unit	16,772,000	33,544,000	
	- Mesin Potong rumput	20.0 Unit	2,000,000	40,000,000	
	- Instalasi jaringan listrik	1.0 Unit	7,448,000	7,448,000	
	- Gardu induk	1.0 Unit	5,000,000	5,000,000	
	- Genset 250 KVA	2.0 Unit	14,850,000	29,700,000	
	- Mesin pompa deep whell	4.0 Uunit	15,000,000	60,000,000	
	- Faxsimile	6.0 Unit	500,000	3,000,000	
	- PABX	1.0 Unit	2,000,000	2,000,000	
	- Peralatan Laboratorium	50.0 Unit	752,000	37,600,000	
	- Mmesin fotocopy	2.0 Unit	7,500,000	15,000,000	
	- Peralatan kantor	1.0 Paket	12,790,000	12,790,000	
	- Jaringan LAN dan Speedy	3.0 Unit	10,000,000	30,000,000	
D	PEMBAYARAN TERKAIT PELAKSANAAN OPERASIONAL KANTOR			1,379,240,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (412050) BALAI PENELITIAN TANAMAN BUAH TROPIKA SOLOK
ALOKASI Rp. 19,565,192,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.090-Solok)			77,740,000	RM
	- Makanan penambah daya tahan tubuh	5980.0 OH	13,000	77,740,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.090-Solok)			204,840,000	RM
	> HONORARIUM PENGELOLA ANGGARAN			204,840,000	
	>> HONORARIUM PENGELOLA ANGGARAN		0	204,840,000	
	- Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	3,010,000	36,120,000	
	- Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	2,900,000	34,800,000	
	- Pejabat Penguji dan Penerbit SPM	12.0 OB	1,250,000	15,000,000	
	- Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	1,090,000	13,080,000	
	- Honor Staf Pengelola Anggaran	36.0 OB	700,000	25,200,000	
	- Honor Bendahara PNB	12.0 OB	450,000	5,400,000	
	- Honor pengelola UAKPA	48.0 OB	300,000	14,400,000	
	- Honor bendahara pengeluaran pembantu	36.0 OB	330,000	11,880,000	
	- Honor operator RKAKL	10.0 OB	300,000	3,000,000	
	- Honor Pejabat pengadaan barang dan jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Honorarium pengurus penyimpan BMN tingkat pengguna Barang	24.0 OB	350,000	8,400,000	
	- Honor anggota pengadaan barang dan jasa	24.0 OB	300,000	7,200,000	
	- Honor tim pemeriksa barang	36.0 OB	200,000	7,200,000	
	- Honor pembantu KPA bidang penyusunan program, anggaran dan kerjasama	30.0 OB	500,000	15,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok)			1,096,660,000	RM
	Upah harian/borongan untuk pemeliharaan plasmanutfeh di 6 Kebun percobaan, Laboratorium dan kegiatan Administrasi lainnya	11947.0 OH	80,000	955,760,000	
	- Pengadaan pakaian kerja satpam	26.0 STEL	900,000	23,400,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai	139.0 STEL	500,000	69,500,000	
	- Pengadaan Obat obatan, honor dokter, perawat dan operasional lainnya	12.0 Bulan	4,000,000	48,000,000	
E	<u>PENANGGARAN PANDEMI COVID 19</u>			740,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.090-Solok)			740,000	RM
	- Rapid anti gen Wilayah pulau Jawa	2.0 Paket	370,000	740,000	
1809.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	96.0 Orang		33,000,000	
1809.EBC.954	<u>Layanan Manajemen SDM</u>	96.0 Orang		33,000,000	
051	<u>Pengelolaan Manajemen Kepegawaian</u>			33,000,000	U
A	<u>Layanan Kepegawaian dan Peningkatan Kemampuan SDM</u>			33,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok)			33,000,000	RM
	- Perjalanan dalam rangka Diklat dan Koordinasi	11.0 OP	3,000,000	33,000,000	
1809.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	3.0 Dokumen		678,422,000	
	Lokasi : KAB. S O L O K				

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (412050) BALAI PENELITIAN TANAMAN BUAH TROPIKA SOLOK
ALOKASI Rp. 19,565,192,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1809.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		305,000,000	
051	Penyusunan Rencana Program dan Anggaran			305,000,000	U
A	Penyusunan Program Dan Anggaran Manajemen Sistem Pertanian Tanaman Buah Tropika			35,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			5,000,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- ATK Komputer supplies	2.0 KALI	2,500,000	5,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			30,000,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- Perjalanan dalam rangka penyusunan program dan anggaran	10.0 OP	3,000,000	30,000,000	
B	Pengelolaan Layanan Publik dan Peningkatan Kapasitas SDM Pertanian Tanaman Buah Tropika			170,000,000	
521211	Belanja Bahan			106,470,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- Fotocopy,jilid,poster dan bahan lainnya	2.0 Kali	23,235,000	46,470,000	
	- Benih Tanaman	3.0 Paket	20,000,000	60,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			24,530,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- ATK	2.0 Kali	12,265,000	24,530,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			39,000,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- Perjalanan dalam rangka Persiapan dan pelaksanaan kegiatan	13.0 OP	3,000,000	39,000,000	
C	Perencanaan Standardisasi Instrumen Tanaman Buah Tropika			100,000,000	
521211	Belanja Bahan			1,000,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- Fotocopy dan jilid, laporan	2.0 Kali	500,000	1,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			99,000,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- Perjalanan Pimpinan dan staf dalam rangka koordinasi dan penyusunan komite teknis	33.0 OP	3,000,000	99,000,000	
1809.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		16,000,000	
051	Pelaksanaan Monitoring dan Evaluasi			16,000,000	U
A	Monitoring dan Evaluasi Litbang Tanaman Buah Tropika			8,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			2,000,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- ATK Komputer supplies	1.0 KALI	2,000,000	2,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			6,000,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi	2.0 OP	3,000,000	6,000,000	
B	Penyelenggaraan SPI dan Unit Pengelola Gratifikasi			8,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			2,000,000	RM
	(KPPN.090-Solok)				
	- ATK Komputer supplies	1.0 KALI	2,000,000	2,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Penelitian dan Pengembangan Pertanian
UNIT KERJA (412050) BALAI PENELITIAN TANAMAN BUAH TROPIKA SOLOK
ALOKASI Rp. 19,565,192,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.090-Solok)			6,000,000	U
	- Perjalanan dalam rangka koordinasi dan konsultasi	2.0 OP	3,000,000	6,000,000	
1809.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		357,422,000	
053	Pengelolaan PNB			357,422,000	
A	<i>Pengelolaan PNB</i>			357,422,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.090-Solok)			99,512,000	PNP
	- Bahan Utama kegiatan Kebun Percobaan, dan Laboratorium	2.0 KALI	49,756,000	99,512,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.090-Solok)			105,000,000	PNP
	- Pemeliharaan sarana prasarana UPBS/Kebun Percobaan dan Laboratorium	1400.0 OH	75,000	105,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.090-Solok)			152,910,000	PNP
	- Pengadaan bahan saprodi, kimia dan bahan pendukung laboratorium dan kebun percobaan	2.0 KALI	76,455,000	152,910,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Solok, 23 Desember 2022

Kepala Balai

DR. HELMI KURNIAWAN, SP, MP.

NIP 197411132000031001